2021年 2月 5日

各  位

会 社 名 日 本 食 品 化 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長 髙野瀬 励

（ コード番号 2892 東証第 2部 ）

問合せ先 総務人事部長 栗原 亮司

（ TEL. 0545－52－3781 ）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事

について決議、内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

  １）異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため

  ２）新任代表取締役候補の氏名、略歴および所有株式数

氏   名 荒川 健（あらかわ たけし）

新 役 職 名 代表取締役 社長

生 年 月 日 1963年 5月 12日生

最 終 学 歴 1987年 3月 東京大学経済学部 卒業

略   歴 1987年 4月 三菱商事株式会社 入社

2005年 4月 同社紙・板紙製品ユニット洋紙総括マネージャー

2007年 2月 同社社長業務秘書

2010年 7月 同社生活産業グループＣＥＯオフィス

経営計画・地域戦略・連結経営基盤整備推進

ユニットマネージャー

2013年 4月 同社生活資材部長

2015年 4月 インドネシア共和国在

PT.MC Living Essentials Indonesia社長

2018年 4月 三菱商事株式会社執行役員 生活消費財本部長

2019年 4月 同社執行役員 消費財本部長（現在）

所有株式数 － 株

  ３）退任代表取締役

氏  名  髙野瀬 励（現 代表取締役 社長）

４）異動予定日

2021年 6月 28日

   なお、新任代表取締役候補の荒川健氏は、2021 年 3 月 31 日付で三菱商事株式会社

執行役員を退任し、4 月 1 日付で当社社長（執行役員）に就任致します。また、同年

6 月 28 日開催予定の定時株主総会および終了後の取締役会の決定を受けて正式に代

表取締役へ就任する予定です。

２．執行役員の異動

 １）新任執行役員（2021年 4月 1日付）

氏 名 新役職 旧役職

荒川 健 社長 三菱商事株式会社 執行役員

消費財本部長

日高 隆徳 執行役員 当社 糖類営業部長

高田 正保 執行役員 当社 研究所長

２）退任執行役員（2021年 3月 31日付）

氏 名 新役職 旧役職

髙野瀬 励 代表取締役

代表取締役 社長

松本 利裕 顧問（常勤）

執行役員

３．取締役の異動

 １）新任取締役候補（2021年 6月 28日付予定）

氏 名 新役職 旧役職（2021年 4月 1日付）

荒川 健 代表取締役 社長

社長

長﨑 剛 取締役 執行役員

執行役員

 ２）退任取締役（2021年 6月 28日付予定）

氏 名 新役職 旧役職（2021年 4月 1日付）

髙野瀬 励 相談役（非常勤）

代表取締役

   なお、取締役候補の異動につきましては、2021 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総

会で正式に決定する予定です。

以 上